Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 

Fondo Borghese, Ser. IV 44, cc. 308-309 (vecchia numerazione)/ ff. 334-335 (nuova 

numerazione) 

Nympha Tiburs in Estensium principum hortis  

Hydraulici organi modulatrix 

AD. PAULUM V. PONT. MAX. 

Ergo verum nostro fallax illusit amori 

Spes? Verum cultu Princeps tibi magne nitenti hortos? 

Non tamen ambiguo nuper sermone per ares 

Tiburis Herculeas percurrens fama canebat, 

Te simula c magni moles operosa laboris 

Parva graves inter concederet ocia curas 

Venturum nostras post longa revisere sedes 

Tempora, et effossa ductos per viscera rupis  

Innumeros patrio nobis e flumine fontes. 

Credidimus, sed fama simul, simul irrita voti 

Protinus aërias sunt gaudia rapta per auras 
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Et dolor, et tistes animum subiere querelae 

Nec minor interea forsan tibi dempta voluptas,  

Proxima praelata est nobis cum Tuscula tellus 

Floriferum nem mille solum, mille unda dedisset  

Mirifico salientis aquae sptacula ludo. 

Ipsa ego, Naïadum quae non postrema sororum 

Suavisonos agitans Cympharum verbere ventos 

Dulcia ter triplicis refero modulamina cantus, 

In laudes Pater alme tuas, in facta parabam 

Inclyta Pierijs impellere vocibus auras, 

Auspicijsque tuis felicia dicere saecla 

Reddita per Latium pulsasque in Tartara diras 

Urbibus Eumenidas, bellumque immane, famemque 

Et superis posita immenso templa ardua sumptu. 

Nunc mihi, ni miserae tangit tua pectoramoeror 

Quid superest? Quae deinde animo solatia restant? 

Scilicet ipse etiam, quo quondam laeta fruebar,  

Quique tuum nobis humili prece numen amicum 

Redderet, Ausonio dudum procul orbe relicto 

Hispanas Estensis herus nunc incolit oras, 

Nec potis est aegra luctum depellere mente. 

Quod si nulla decus meritorum insigne tuorum, 

Nulla colit sacri imperium venerabile regni 

Par pietas nostrae, si quos debemus honores 

Aeternae genio summos impendimus urbis, 

E referunt priscam simulacra ingentia Romam,  

Ne placidas iustis precor obstrue questibus aures, 

Et longos toties frustra exoptata per annos 

Cenere divini tandem da lumina vultus. 

Fondo Borghese, Ser. IV 216, c. 156 (vecchia numerazione)/ f. 157 (nuova numerazione) 
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De Origine familia Estensium In Italia 

Otto primo figliuolo d’Arrigo fu Duca di Sassonia, e doppo Imperatore Primo de Tedeschi eletto 

l’anno novecento cinquanta, di costui fu figliuola Alda, e la diede per moglie ad Alberto Azzo d’Este,